
 

Сетевое издание «ПроКотовск» 
https://prokotovsk.ru  

 
 
 

15 июня 2022 
№ 81 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КОТОВСКА 
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 
10.06.2022                                 г. Котовск                                   № 628 
 
 
О приостановлении действия отдельных положений некоторых 
правовых актов администрации города и установлении размеров 
авансовых платежей при заключении договоров (муниципальных 
контрактов) в 2022 году 

 
 

Руководствуясь постановлением Правительства Российской 
Федерации от 29.03.2022 № 505 «О приостановлении действия 
отдельных положений некоторых актов Правительства Российской 
Федерации и установлении размеров авансовых платежей при 
заключении государственных (муниципальных) контрактов в 2022 
году» администрация города постановляет: 

1. Приостановить до 31 декабря 2022 г. включительно 
действие абзацев третьего, четвертого пункта 3.3 (в части права 
предусматривать авансовые платежи в размере, не превышающем 
30 процентов суммы договора (муниципального контракта)) Мер по 
реализации решения Котовского городского Совета народных 
депутатов от 23.12.2021 № 236 «О бюджете города Котовска на 2022 
год и на плановый период 2023 и 2024 годов», утвержденных 
постановлением администрации города от 24.02.2022 № 172. 

2. Установить, что в 2022 году главные распорядители 
средств бюджета города как получатели средств бюджета города и 
подведомственные им получатели средств бюджета города (далее – 
получатели средств бюджета города) предусматривают в 
заключаемых ими договорах (муниципальных контрактах) на 
поставку товаров (выполнение работ, оказание услуг), средства на 
финансовое обеспечение которых: 

подлежат в случаях, установленных в соответствии с 
бюджетным законодательством Российской Федерации, 
казначейскому сопровождению, - авансовые платежи в размере от 
50 до 90 процентов суммы договора (муниципального контракта), но 
не более лимитов бюджетных обязательств, доведенных до 
получателей средств бюджета города на указанные цели на 
соответствующий финансовый год; 

не подлежат казначейскому сопровождению, - авансовые 
платежи в размере до 50 процентов суммы договора 
(муниципального контракта), но не более лимитов бюджетных 

обязательств, доведенных до получателей средств бюджета города 
на указанные цели на соответствующий финансовый год. 

В случае, если исполнение договора (муниципального 
контракта), указанного в абзаце втором настоящего пункта, 
осуществляется в 2022 году и последующих годах и 
соответствующих лимитов бюджетных обязательств, доведенных 
до получателя средств бюджета города, недостаточно для выплаты 
авансового платежа в текущем финансовом году, в договоре 
(муниципальном контракте) предусматривается условие о выплате 
части такого авансового платежа в оставшемся размере не позднее 
01 февраля очередного финансового года без подтверждения 
поставки товаров (выполнения работ, оказания услуг) в объеме 
ранее выплаченного авансового платежа. 

3. Получатели средств бюджета города вправе в 
соответствии с частью 65.1 статьи 112 Федерального закона от 
05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок 
товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и 
муниципальных нужд» (далее - Федеральный закон № 44-ФЗ) 
внести по соглашению сторон в заключенные до дня вступления в 
силу настоящего постановления договоры (муниципальные 
контракты) на поставку товаров (выполнение работ, оказание услуг) 
изменения в части увеличения предусмотренных ими размеров 
авансовых платежей до размеров, определенных в соответствии с 
пунктом 2 настоящего постановления, с соблюдением размера 
обеспечения исполнения договора (муниципального контракта), 
установленного в соответствии с частью 6 статьи 96 Федерального 
закона № 44-ФЗ. 

4. Отделу организационной и кадровой работы 
администрации города (Мовчан) направить настоящее 
постановление для опубликования в бюллетене «Вестник города 
Котовска» и на сайте сетевого издания «Про Котовск» 
(https://prokotovsk.ru) в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет». 

5. Контроль за выполнением настоящего постановления 
возложить на заместителя главы администрации города Н.В. 
Антохину.  

 
 
 
Первый заместитель главы  
администрации города                                                  Л.В. Хлусова 
 
 
 
 
 

 
 

 
Информационный бюллетень «Вестник города Котовска» 
Учредитель: Администрация города Котовска 
Редакция и издательство: МКУ «Информационно-аналитический центр», ИНН 6825004670 
Главный редактор: Буханова Эльвира Алексеевна, тел.: +7 910 7587887 
Выпускающий редактор: Балабанова Анастасия Валерьевна 
Адрес редакции: 393194, Тамбовская обл., г. Котовск, ул. Свободы, д.8 
Электронная почта редакции: prokotovsk@yandex.ru  
Телефоны редакции: +7 900 4900546, +7 908 2988929 
Сетевое издание «ПроКотовск»: https://prokotovsk.ru  
 

 
 

Индекс: 393190, Тираж 30 экз. 
 

Набор текста, верстка и печать 
осуществляются в редакции 

бюллетеня 
 

Подписано в печать: 
15.06.2022   08.30  

 
Бюллетень создан и издается в соответствии с постановлением администрации города Котовска от 27.04.2021 № 454, является 
официальным периодическим печатным изданием, которое распространяется в соответствующем муниципальном образовании. 
 
 

https://prokotovsk.ru/
https://prokotovsk.ru/
mailto:prokotovsk@yandex.ru
https://prokotovsk.ru/

	О приостановлении действия отдельных положений некоторых правовых актов администрации города и установлении размеров авансовых платежей при заключении договоров (муниципальных контрактов) в 2022 году

